Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Розовская  средняя общеобразовательная школа

Омского муниципального района Омской области имени М.А. Буделёва»

ПРИКАЗ

 30 августа 2024 г.                                                                             №

С. Розовка

О внедрении единой модели

профориентации в МБОУ
 «Розовская  СОШ имени М.А. Буделёва»

В соответствии с письмом Минпросвещения от 17.08.2023 № ДГ -1773/05 «О
направлении информации» и приказом Комитета по образованию АОМР №

210 от 14.10.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить внедрение в МБОУ «Розовская  СОШ имени М.А. Буделёва»
единой модели  профориетации (профориентационного минимума) на базе

проекта «Билет в  будущее» и в рамках федерального проекта «Успех
каждого ребенка» в  2024/25 учебном году (далее – профминимум)

2. Обеспечить реализацию профминимума в МБОУ «Розовская  СОШ имени

М.А. Буделёва» на основном уровне в соответствии с Методическими
рекомендациями по реализации профориентационного минимума.

3. Назначить ответственных за реализацию профминимума в МБОУ

«Розовская  СОШ имени М.А. Буделёва» заместителя директора по  ВР
Гнускову М.Р., педагога организатора-Смирнову Е.Б.

4. Назначить классных руководителей   6-11 классов  ответственными за

проведение  еженедельных профориентационных уроков  в рамках

внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» в объеме 1 час в неделю,
в четверг.

5. Классным руководителям 6-11-х классов проинформировать родителей
обучающихся о реализации профминимума в школе.

6. Администратору сайта Лукьяновой О.А. разместить на информационных

ресурсах данный приказ и план мероприятий школы по реализации

профессионального обучения для обучающихся 6-11 классов на 2024/25
учебный год.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы         Ридель Г.Б.

		2024-10-24T17:52:22+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ М.А. БУДЕЛЕВА"